
Bestyrelsens beretning for 2023 -24  

Her følger bestyrelsens skriftlige beretning for 2023-24, som behandles på generalforsamlingen den 

23. maj på hotel Fåborg Fjord ifm. foreningens årlige konference.   

   

Bestyrelsen består af nedenstående medlemmer:   

   

Formand Vinie Hansen, pensionist, tidl. pæd. konsulent Greve Kommune   

Næstformand Karina Hvid, folkeskolelærer, Odense Kommune   

Kasserer Irene Berri, pensionist, tidl. pæd. konsulent Ølstykke/Egedal Kommune   

Bestyrelsesmedlem Lisbeth Kjeldsen, sprogkonsulent, Ringkøbing-Skjern Kommune   

Bestyrelsesmedlem Lene Møller Olsen, audiologopæd, Faxe Kommune   

Bestyrelsesmedlem Ayse Kaya, skolepædagog, Greve Kommune   

Bestyrelsesmedlem Gajenthini Nadesalingam, vejleder i DSA, Herning Kommune, udtrådt okt. 23 

1.Suppleant: Hiba Faisal, socialpædagogisk konsulent, Gladsaxe Kommune, indtrådt som medlem 

okt. 23 

2.Suppleant: Berit Arngrimson, koordinator for flerkulturelt arbejde i dagtilbud, Sønderborg 

Kommune 

   

Bestyrelsesmøder   

Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder fra juni 2023 til april 2024. Alle møder afholdes på Teams.   

Det gør det lettere og billigere at mødes. Men indimellem savner vi den fysiske kontakt.   

   

Den 12. juni 2023:    

Vi besluttede at invitere de to nye suppleanter Hiba Faisal og Berit Arngrimson til at deltage i 

teamsmøderne, så de kunne danne sig et indtryk af bestyrelsesarbejdet. 

Under konstitueringen blev Karina valgt som næstformand, og Karina påtog sig også opgaven som 

fast referent.    

Vi gennemgik evalueringerne af konferencen, som for anden gang var gennemført på padlet. 

Generelt var folk meget tilfredse og gav god feedback. Vi havde en god snak om, hvordan vi 

optimerer styringen af fremtidige konferencer og de tekniske udfordringer, som vi havde oplevet. 

Der var enkelte, som kritiserede, at der var for lidt mad og ikke taget nok hensyn til dem, der ikke 

spiser svinekød eller har særlige ønsker.  

Der var forslag om flg. emner til den kommende konference:   

• Tid til sparring   

• Mere målrettet dagtilbud.   

• Sprogudvikling 

• Forældres møde med ny kultur   

Vi holdt for 5. år konferencen på Hotel Fåborg Fjord. Der var lidt problemer i kommunikationen, 

som skal forbedres i år, hvis vi skal fortsætte med at afholde konferencerne der. 

   

Den 11. september 2023   

Vi bød velkommen til 1. suppleanten Hiba Faisal, som fremover gerne ville deltage i møderne.   

Arbejdet med at finde oplægsholdere kom godt i gang og foregår på den måde, at vi finder emner, 

som vi finder interessante og kontakter for pris og mulighed for at holde oplæg.  
  

Den 30. oktober 2023   

Gajenthini havde meddelt forud for mødet, at hun ønskede at udtræde af bestyrelsen. Vi takker for 

indsatsen      



Det betød så, at 1. suppleant Hiba Faisal blev fuldgyldig medlem af bestyrelsen.  

Vi arbejdede videre med at finde oplægsholdere til emnerne om sprogudvikling og forældres møde 

med ny kultur, som var foreslået på sidste konference.   

 

Den 27. november 2023   

Vi undersøgte mulighederne for at finde noget underholdning til om aftenen, som tidligere har 

været en stor succes. Heldigvis faldt det på plads med ”Contact”, som arbejder for at give unge en 

stemme og dermed lade de unge selv fortælle om deres liv. 

   

Den 8. januar 2024   

Her blev det første udkast til program gennemgået.   

Udlodning af bøger, som er en meget populær aktivitet, blev planlagt. Der er flere forlag, som 

donerer bøger.   

Budgettet for konferencen blev gennemgået, og konferencegebyret fastlagt til 100 kr. mere end året 

før, men stadig meget billigere end de andre konferencer, som tilbydes inden for 

flersprogsområdet.   

   

Den 5. februar 2024   

Foreningens regnskab blev gennemgået og godkendt. Første udkast til generalforsamlingen blev 

gennemgået. Valgene blev gennemgået. Vinie, Karina og Lene meddelte, at de genopstiller, mens 

Lisbeth og Berit ikke ønskede genvalg. Også stor tak for deres indsats       

Det betyder, at vi har brug for et nyt bestyrelsesmedlem og to suppleanter. 

   

Den 4. marts 2024   

Vi kunne konstatere, at der kun var ca. 30 tilmeldte konferencen inkl. bestyrelsen. 

Tilmeldingsfristen er den 26. marts, så vi håbede, der kommer mange flere. Budgettet har som 

forudsætning, at der deltager ca. 100. 

 

Den 7. april 2024 

Der var færre tilmeldinger, 69, ialt end forudsat ved beregningen af deltagergebyret, hvor vi havde 

regnet med 100. Det betyder, at konferencen kommer ud med et underskud. På trods af dette 

besluttede vi at gennemføre og sende konferenceprogrammet ud igen til alle kommuner og på FB. 

 

Nyhedsbreve 

På det første møde efter generalforsamlingen besluttede vi at supplere referaterne med et 

Nyhedsbrev. Vi har i alt udarbejdet 5 nyhedsbreve i samarbejde med Torben Nielsen, som også 

vedligeholder foreningens hjemmeside www.flersprog.dk.  Nyhedsbrevene sendes til 

medlemmerne, lægges på hjemmesiden og Facebook. 

 

Nyt navn  

På generalforsamlingen blev bestyrelsens forslag om at ændre foreningens navn til ”Flersprogede 

børn og unges vilkår” enstemmigt vedtaget. 

Det har så også medført, at hjemmesiden er blevet revideret og har fået nyt navn, 

FLERSPROG.DK 

  

Økonomisk beretning for 2023   

Året kom ud med et lille overskud på kr. 950,90. Indestående i banken er kr. 283.643,95.  

http://www.flersprog.dk/


Foreningen har pt. 61 betalende medlemmer. I håbet om at få flere med, foreslog bestyrelsen på 

generalforsamlingen at sætte kontingentet ned fra 200kr. til 100kr. og det halve for pensionister, 

hvilket blev enstemmig vedtaget.  

   

Det reviderede regnskab er vedhæftet beretningen og vil blive fremlagt på generalforsamlingen   

den 23. maj 2024.   

   

   

På bestyrelsens vegne   

   

Vinie Hansen   

   
  

 


